



தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம் தஞ்சாவூர் – 613010

துணைவேந்தர் நியமனம்

துணைவேந்தர் தெரிவாய்வுக்குழு அறிவிப்பு

தமிழ்நாடு அரசு அரசாணை (வா) எண்.74, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித்துறை, நாள்:29.04.2025ன் படி, தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகத் துணைவேந்தர் பதவிக்குத் தகுதியான மூன்று பேர்களைத் தமிழ்நாடு அரசுக்கு பரிந்துரை செய்ய தெரிவாய்வுக் குழுவை அரசு அமைத்துள்ளது. தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித்துறை 12.03.2018 ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண். 51, அறிவிப்பிற்கிணங்க கல்வித் தகுதியையும், பணி அனுபவங்களையும் கொண்டுள்ள உயரிய தகைமை கொண்ட, நேர்மைமிக்க, பொறுப்பு வாய்ந்த, மதிப்புமிகு கல்வியாளர்களிடமிருந்து தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகத் துணைவேந்தர் பதவிக்கான விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்படுகின்றன.

துணைவேந்தராக நியமனம் பெறுபவர், மூன்றாண்டுகள் பதவி வகிப்பார் அல்லது பதவிக் காலத்தில் எழுபது வயதை அடையும் நாளன்றே பணி நிறைவு பெறுவார்.

உரிய தகுதிகளையும், தேர்ந்த அனுபவங்களையும் கொண்டுள்ள விருப்பமுள்ள விண்ணப்பதாரர்கள், www.tamiluniversity.ac.in என்ற வலைத்தளத்திலிருந்து விண்ணப்பத்தைப் பதிவிறக்கம் பெறலாம். முழுமையாக நிறைவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தை “துணைவேந்தர் பதவி விண்ணப்பம், தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம்” என்று உறை மேல் எழுதப்பட்டு வன்படிவத்தைப் (Hard Copy) பதிவு அஞ்சல் மூலமாகவும், மென்படிவத்தை (Soft Copy in Portable Document Format – PDF only) மின்னஞ்சல் மூலமாகவும், 08.06.2025 அன்று மாலை 5.00 மணிக்குள் உரிய வடிவில் கீழ்க்கண்ட முகவரிக்கு வந்து சேருமாறு அனுப்பவேண்டும்.

பேராசிரியர் வெ. குமரேசன், பொறுப்பு அலுவலர்,

தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகத் துணைவேந்தர் தெரிவாய்வுக்குழு,

ANIHEES, தரைத்தளம்,

பேராசிரியர் மு. அனந்தகிருஷ்ணன் வளாகம்,

அண்ணா பல்கலைக்கழகம், சென்னை – 600 025

மின்னஞ்சல்: tamilvcsearch2025@gmail.com

பல்கலைக்கழக வலைத்தளம் / நாளிதழ்களில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்ட பின்னர் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் மட்டுமே பரிசீலிக்கப்படும், மேலும் மேற்குறிப்பிட்ட நிறைவு நாள் மற்றும் நேரத்திற்குப் பின்னர் வந்து சேரும் விண்ணப்பங்கள் எக்காரணம் கொண்டும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.



தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம், தஞ்சாவூர்

TAMIL UNIVERSITY, THANJAVUR

APPOINTMENT OF VICE-CHANCELLOR

SEARCH COMMITTEE NOTIFICATION

The Government of Tamil Nadu, vide G.O. Rt. No.74, Tamil Development and Information Department, dated 29.04.2025, has constituted a Search Committee, to recommend a panel of three persons, to Government of Tamil Nadu, for appointment of Vice-Chancellor, Tamil University, Thanjavur.

The Search Committee invites applications for the post of Vice-Chancellor, Tamil University, Thanjavur, from distinguished academicians with highest level of competence, integrity, morals and institutional commitment and possessing the necessary educational qualifications and work experience, as notified by the Government of Tamil Nadu in its G.O. (Ms). No. 51, Tamil Development and Information Department, dated 12.03.2018, copy of which is available in the website www.tamiluniversity.ac.in

The Vice-Chancellor shall hold office for a period of three years, provided that the person appointed as Vice-Chancellor shall retire from office, if, during the term of office, he/she attains the age of 70 years.

Interested candidates, possessing the requisite qualifications and experience, may download the prescribed application from the website of the Tamil University www.tamiluniversity.ac.in. The filled-in application shall be sent in the prescribed format, by REGISTERED POST, duly superscribing the envelope **“Application for the post of Vice-Chancellor, Tamil University”**, and also by e-mail (in Portable Document Format – PDF only), so as to reach the following address, on or before 08.06.2025, 05.00 PM.

Prof. V. Kumaresan, Nodal Officer,

Search Committee for Selection of Vice-Chancellor, Tamil University

ANIHEES, Ground Floor,

Professor M. Anandhakrishnan Block,

Anna University, Chennai – 600 025

Email: tamilvcsearch2025@gmail.com

Applications received after the publication of notification in the University Website / Newspaper alone will be considered and those received after the closing date will not be entertained, on any account.